
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la 
realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  Sotto Azione 10.2.1A  Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia 

Codice identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-226 - CUP: G68H19001050007 

1 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

      

Firma  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. n. 0002128/IV.5 (Pon-Fse) San Salvatore T. 08/06/2021 

Al Sito web www.icbosco.edu.it 

AGLI INTERESSATI 

ALL’ALBO –AGLI ATTI 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. 4396 del 

9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa. 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

Sotto Azione 10.2.1°-  Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

Codice  identificativo  progetto: 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-226 CUP: G68H19001050007 

 

   
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824275407 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 
SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito, n.2    

AMBITO BN-05                                                                                                            

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 

http://www.icbosco.edu.it/


Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la 
realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  Sotto Azione 10.2.1A  Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia 

Codice identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-226 - CUP: G68H19001050007 

2 

 

 

OGGETTO:   DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA per la selezione di n. 01 unità Personale Collaboratore Scolastico -

Sostituzione collaboratrice scolastica nell’ambito del modulo “Corpo e Ritmo 2” – 

Progetto   10.2.1A-FSEPON-CA-2019-226  Esperienze corporee e linguistiche della scuola dell’Infanzia- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020; 

•   VISTO L'Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4396 del 9 marzo 2018 - Competenze di base Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 per la realizzazione di progetti 
di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo 
specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia;  

• VISTO il provvedimento Prot. n. 22702 del 01 luglio 2019, con cui il Dirigente dell’Autorità di Gestione 
formalmente autorizza il progetto presentato da Questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella 
graduatoria definitiva della Regione Campania; 

• VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N. 506 del verbale N. 196 del 25  Giugno  2019, con cui i  Progetti 
PON INFANZIA E PON COMPETENZE DI BASE venivano assunti al PTOF con un finanziamento pari ad un totale 
complessivo € 64.816,80 (sessantaquattromilaottocentosedici/80 euro) di cui  all’ autorizzazione MIUR prot. 
n. AOODGEFID/Prot. n. 22702 del 01 luglio 2019, e qui di seguito specificato: 

 
SOTTO 

AZIONE 

CODICE PROGETTO CUP TITOLO PROGETTO TOTALE 

AUTORIZZATO 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-226 G68H19001050007 Esperienze corporee e 

linguistiche nella Scuola 

dell'Infanzia 

€ 19.911,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-414 G68H19001060007 Nuove opportunità 

formative 
€ 44.905,20 

 

Per i seguenti moduli autorizzati: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo  Importo 

Autorizzato 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-226 English for children 1 € 4.977,90 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-226 English for children 2 € 4.977,90 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-226 Corpo e ritmo 1 € 4.977,90 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-226 Corpo e ritmo 2 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-414 Corso di poesia 1  €.4.977,90 



 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento 
delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-414 Corso di poesia 2 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-414 Apprendere l’ italiano 1 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-414 Apprendere l’italiano 2 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-414 Matelandia 1 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-414 Matelandia 2 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-414 Apprendere la matematica 1 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-414 Apprendere la matematica 2 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-414 Terra e vita € 5.082,00 
 

• VISTO il precedente avviso interno personale ATA  prot. n. 0006329/IV.5(Pon Fse)  del 04/12/2019; 

• VISTO l’Incarico prot. n. 0000650/IV.5 (Pon-Fse) del 04/02/2020 conferito alla Collaboratrice Scolastica 
Antonaci Maria Teresa per lo svolgimento di attività di supporto ausiliario nell’ambito  del Progetto 10.2.1A-
FSEPON-CA-2019-226 -Esperienze corporee e linguistiche della scuola dell’Infanzia- modulo CORPO E RITMO 2;    

• PRESO ATTO del trasferimento dal 01/09/2020 della collaboratrice scolastica Antonaci Maria 
Teresa  presso altra scuola;  

• RILEVATA l’urgenza di individuare n. 01 unità tra il personale  interno, profilo di  
COLLABORATORE SCOLASTICO,  cui affidare le attività di supporto alle attività didattiche 
nell’ambito del modulo “ Corpo e ritmo 2” in sostituzione della collaboratrice scolastica  
trasferita;; 

 

DETERMINA 

Art.1 che nel sito web e all’albo on-line dell’Istituto venga pubblicato un avviso di selezione di 

personale interno  per l’acquisizione di n. 01 figura idonea a svolgere incarichi di prestazione d’opera 

come PERSONALE AUSILIARIO- nell’ambito del modulo “Corpo e ritmo 2”  -Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-226 ; 

Art.2  che per l’espletamento della predetta attività ausiliaria sarà corrisposto un compenso orario 

lordo omnicomprensivo di oneri riflessi a carico dello Stato di €. 16,59 ( C.C.N.L. 2006/09), per un 

totale massimo di ore 15 che dovranno essere svolte oltre l’orario di servizio ordinario e documentate 

su apposito registro. 

                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 


